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سرمقاله

خاورمیانه زیر طبل جنگ یا 
دیپلماسی

ادامه از صفحه یک
در  سیاست  سپهر  حوصله  و  صبر  کاسه 
خاورمیانه لبریز شده و تنها یک اربیتال نیمه 
پر برای دیپلماسی در دقایق آخر مانده است و 
اگر این خانه هم پر شود تاثیر دیپلماسی چون 
بی  مندلیف  تناوبی  جدول  در  نجیب  گازهای 
اثر خواهد شد و همه نگاه ها به قشون کشی 
و جنگ معطوف خواهد شد و کدامیک حمله 
پیش دستانه را آغاز می کند؛ هم در صدر اخبار 
رسانه ها و جراید قرار خواهد گرفت و این لحظه 
حساس تاریخی که نفس های دیپلماسی دقیقه 
ریه های  اکسیژن  انداخته؛  به شماره  را  نودی 
در سینه های  را  ایران  و  آمریکا  سیاستمداران 
خویش حبس کرده است و هر تلنگری جرقه 
ای مهیب در بشکه بزرگ باروتی است که در 
اسکله های خلیج فارس منتظر شعله ور شدن 
است تا منطقه را در هاله ای از یک جنگ تمام 
تازه  آتشفشانی  عیار منطقه‌ای در خود شبیه 
فوران کرده تر و خشک را با هم بسوزاند و این 
این رویارویی و ماجرای بزرگ است.  تازه آغاز 
طیف تندرو خواستار جنگ است و از مناقشه؛ 
و  جانی  خانمانسوز  تبعات  و  ویرانی  درگیری، 
مالی و زیرساخت ها هیچ ابایی ندارد و بر این 
خرافه و باور است که " مرگ یک بار؛ شیون هم 
یک بار" این وسط هم هرچه پیش آمد؛ خوش 
آمد، در دعوا و جنگ که خیرات پخش نمی کنند 
ولی برای این عده قلیل در سالهاست بر همین 
پاشنه زنگار گرفته می چرخد، همان طور که برای 
جمهوری خواهان رادیکالی نظیر گراهام گرین؛ 
جان بولتون،مایک پمپئو، مایک پنس و... در 
ایالات متحده، پس باید پذیرفت که این معادله 
نابرابر به سود این دو طیف در داخل و خارج 
در جریان است تا ماهی خویش را از این آب 

قیراندودنفتی صید کنند.

خبر

اخبار

تذکرات تند نمایندگان به موسوی، 
کروبی، خاتمی و روحانی

تعدادی از نمایندگان مجلس به بیانیه اخیر 
حسن  کروبی،  مهدی  موسوی،  میرحسین 
اخیر  حوادث  درباره  خاتمی  محمد  و  روحانی 

واکنش نشان دادند.
به گزارش ایسنا، محمد سراج در جلسه علنی 
امروز مجلس شورای اسلامی با تبریک دهه فجر 
در تذکری با »بوفالوی زردموی یانکی شیطان 
مجسم« خواندن ترامپ گفت: او تهدید کرده و 

عربده کشیده است.
این نماینده تهران همچنین با انتقاد از بیانیه 
های ساختارشکنانه برخی چهره های سیاسی در 
هفته های اخیر گفت: بیانیه نویسانی که پیام 
ذلت دادند و گفتند که استقلال کنار گذاشته 
شده و اسلام برود و توافق جامع با آمریکا صورت 

گیرد، همه دوستان شیطان‌ هستند. 
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با نام بردن از روحانی،  خاتمی، موسوی 
و  کروبی و انتقاد از این اینکه آن‌ها پیام دادند 
باید با آمریکا توافق جامع شود، گفت: خدا در 
قرآن می‌فرماید که مؤمنین نمی‌ترسند و افرادی 

که می‌ترسند، دوستِ شیطان هستند.
این سخنان با واکنش یکی از نمایندگان روبرو 
شد و  احمد فاطمی نماینده بابل در پاسخ به 
سراج گفت: مذاکرات یک امر تاکتیکی است که 
تصمیم گیری درباره آن بر پایه سه اصل عزت، 
حکمت و مصلحت و با تصمیم نظام جمهوری 
را  مذاکره  اصل  نباید  می‌شود.  انجام  اسلامی 
ایدئولوژیک کنیم چون تصمیم نظام یا تاکتیک و 
یا استراتژی است. از این منظر باید با این مساله 
واقع بینانه برخورد شود نه اینکه آن را طرد کرد.

جبار کوچکی نژاد نماینده رشت نیز در تذکر 
برخی  منظورش  رسید  می  نظر  به  که  دیگری 
چهره های سیاسی مثل حجت الاسلام حسن 
روحانی باشد، گفت: به ورشکستگان سیاسی 
می‌گویم که حداقل از دشمن یاد بگیرند. دشمنی 
که از خانه خودش آمده و به نزدیکی ما رسیده 
اکنون در داخل جامعه خود یکدست است اما 
در داخل کشور ما شرایط به گونه دیگری است.

با  یک‌صدا  باید  که  کسانی  داد:  ادامه  وی 
باشند،  ما  مسلح  نیروهای  کنار  در  و  مردم 
قبلا  به ‌گونه دیگری عمل می‌کنند. کسی که 
از  و  می‌ترسیده  کرونا  از  و  بوده  رئیس‌جمهور 
جای خودش بیرون نمی‌آمده، امروز اظهار نظر 
می‌کند؛ این نوع اظهار نظرها در جهت خلاف 
منافع ملی و مردم است. این نماینده مجلس 
گفت: به این‌ها که اسمشان را در مجلس بردند، 
می‌گویم که به خودشان بیایند، به دامن مردم 

برگردند و با مردم هم‌صدا شوند.

امیر سرلشکر حاتمی: 
برای پاسخگویی قاطعانه به هرگونه 

شرارتی آماده‌ایم

فرمانده کل ارتش گفت: دشمن را به دقت رصد 
می‌کنیم و برای پاسخگویی قاطعانه به هر شرارتی 

آماده‌ایم.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
ارتش  فرمانده کل  »امیر حاتمی«  امیر سرلشکر 
ایران در حاشیه دیدار جمعی  جمهوری اسلامی 
از فرماندهان، افسران و کارکنان نیروی هوایی آجا 
با رئیس ستاد کل نیروهای مسلح که صبح امروز 
)یکشنبه( به مناسبت 19 بهمن روز نیروی هوایی 
ارتش، برگزار شد، با تبریک نوزدهم بهمن ماه و 
یادآوری تصمیم تاریخی نیروی هوایی در پیوستن 
به انقلاب، اظهار داشت: نیروی هوایی ارتش در 
آن مقطع خاص و در شرایط مبهم، تصمیمی الهی 

گرفت و تا امروز بر آن پیمان پابرجاست.
سرلشکر حاتمی با اشاره به عملکرد نیروی هوایی 
نیروی  کرد:  خاطرنشان  مقدس،  دفاع  در  ارتش 
هوایی با انجام عملیات کمان 99، یکی از بزرگترین 
عملیات‌ها را انجام داد و راهبرد حمله برق‌آسای 
دشمن را شکست داد و طعم تلخ اولین شکست را 

به صدام متکبر چشاند.
و  رشد  به  رو  روند  افزود:  ارتش  کل  فرمانده 
پیشرفت نیروی هوایی ارتش ادامه یافت و در جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه این نیرو با غیرت و شجاعت تمام 
مأموریت‌ها را انجام داد تا با ایستادگی مقتدرانه 
نیروهای مسلح، دشمن را وادار به تسلیم و نهایتا 

درخواست آتش‌بس کرد.
از  بهره‌گیری  بر  تأکید  با  حاتمی  سرلشکر 
تجربه‌های گران‌بهای دفاع مقدس ۱۲ روزه، افزود: 
نیروی هوایی ارتش از آن تجربه‌ها استفاده کرد و 
لحظه‌ای را از دست نداد و امروز آمادگی خوبی را 
کسب کرده است که متناسب با تهدیدات و شرایط 
امروز است. وی در ادامه خطاب به دشمنان تاکید 
کرد: امیدواریم دشمن اشتباه جدیدی نکند و اگر 
چنین کند یقیناً نیروی هوایی ارتش نقش بزرگی 

در پاسخ به دشمن ایفا خواهد کرد.
فرمانده کل ارتش در ادامه درباره حضور ناوهای 
آمریکایی در منطقه، گفت: این موضوع جدیدی 
نیست؛ بعد از پیروزی انقلاب اسلامی بارها شاهد 
حضور ناوها و یگان‌های مختلف دشمن آمریکایی 
بودیم؛ امروز هم یکی از آن روزهاست. وی ادامه 
داد: وظیفه ما این است که آمادگی خود را حفظ 
کنیم، تمام تحرکات دشمن را رصد کرده و برای 

پاسخگویی قاطعانه آماده باشیم که هستیم.
سرلشکر حاتمی در پایان تأکید کرد: امروز بدون 
تردید ملت بزرگ ایران و نیروهای مسلح می‌دانند 
که برای حفظ استقلال و تمامیت ارضی کشور که 
مورد طمع است، باید تا آخرین لحظه و آخرین 
قطره خون بایستند و پیروز شوند و ان‌شاءالله به 

همین ترتیب خواهد شد.

قالیباف: 
لایحه بودجه ۱۴۰۵ از ابتدای هفته 

آینده به صحن مجلس می‌آید

از  کرد:  تاکید  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
ابتدای هفته آینده گزارش کمیسیون تلفیق درباره 
جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۵ کل کشور در دستورکار 

صحن مجلس قرار خواهد گرفت.
رئیس  قالیباف،  محمدباقر  ایسنا  گزارش  به 
علنی  جلسه  آغاز  در  اسلامی،  شورای  مجلس 
امروز ) یکشنبه ۱۹ بهمن( مجلس، بیان کرد: از 
ساعت ۸:۱۵ صبح امروز در ارتباط با مسائل بودجه 
و بررسی بودجه و رسیدگی به بودجه سال ۱۴۰۵ 
کل کشور به صورت غیرعلنی با نمایندگان بحث و 

بررسی داشتیم.
وی در ادامه اظهار کرد: امروز لایحه بودجه ۱۴۰۵ 
در  نمایندگان  پیشنهادات  ثبت  برای  کشور  کل 
سامانه بارگذاری خواهد شد و از اول هفته آینده 
بررسی بودجه ۱۴۰۵ در دستور کار صحن مجلس 

قرار خواهد گرفت. 

به گزارش ایرنا، درحالیکه به نظر می‌رسید مسیر 
از  پس  آمریکا  و  ایران  تنش‌های  حل  دیپلماتیک 
جنگ ۱۲ روزه، لشکرکشی آمریکا به منطقه و تهدید 
مدت‌ها  تا  آشوب  و  ترور  نظامی،  اقدام  به  ایران 
کنار گذاشته شده است اما سرانجام رئیس‌جمهور 
سه‌شنبه ۱۴ بهمن ماه ۱۴۰۴ از صدور دستوری به 
وزیر امورخارجه در زمینه از سرگیری مذاکره با ایالات 

متحده آمریکا خبر داد.
در دستور مسعود پزشکیان به سیدعباس عراقچی 
چرایی و چگونگی مذاکرات بیان شده است. وی در 
توضیح چرایی آغاز مذاکرات، این تصمیم را ناشی از 
درخواست دولت‌های دوست در منطقه برای پاسخ 
به پیشنهاد رئیس‌جمهور آمریکا اعلام کرده است. 
مذاکرات  انجام  چگونگی  همچنین  رئیس‌جمهور 
از  قید  چند  به  نیز مشروط  را  منطفانه  و  عادلانه 
جمله وجود فضای مناسب و عاری از تهدید، دوری 
طرف مقابل از توقعات بی‌منطق، حفظ منافع ملی 
با رعایت اصول عزت، حکمت و مصلحت بیان کرده 

است.
با این حال در روزهای اخیر، گمانه‌زنی‌ها درباره 
سایه  زیر  تهران  و  واشنگتن  مذاکرات  چشم‌انداز 
تهدید، شکل پیچیده و مبهمی به خود گرفت و این 
ابهام‌سازی یک روز پس از دستور رئیس‌جمهور در 
شامگاه چهارشنبه ۱۵ بهمن ماه به اوج خود رسید 
تاجائیکه حتی برخی رسانه‌های غربی خبر از لغو 
مذاکرات دادند با اما سرانجام صبح جمعه ۱۷ بهمن 
ماه اولین دور مذاکره ایران و آمریکا پس از جنگ ۱۲ 

روزه به میزبانی عمان برگزار شد.
انجام  از  پس  شب  جمعه  خارجه  امور  وزیر 
مذاکرات با اشاره به اینکه موضوع گفت‌وگوی ایران و 
آمریکا صرفا هسته‌ای است، گفت: در جلسه امروز 
اینکه گفت‌وگوهای هسته‌ای و حل‌وفصل مسائل 
بدون  و  تنش  بدون  آرام،  فضایی  در  باید  اصلی 
تهدید، صورت گیرد مورد اشاره ما قرار گرفت. لازمه 
هر گفت‌وگویی، خودداری از تهدید و فشار است. 
ما این نکته را امروز نیز به‌صراحت مطرح کردیم و 
ادامه  تا امکان  رعایت شود  انتظار داریم که حتماً 

گفت‌وگوها فراهم باشد.
در راستای تحلیل فضای کشور و زمینه‌های اتخاذ 
این تصمیم با غلامحسین کرباسچی، سیاستمدار 
باسابقه کشورمان و تحلیلگر مسائل سیاسی گفتگو 
کرده‌ایم. آنچه در ادامه می‌آید مشروح گفتگو با وی 

است.
دستور رئیس‌جمهور برای کاهش فضای تنش‌آلود 

اقدام خوبی بود
دستور  دلایل  تحلیل  در  کرباسچی  غلامحسین 
رئیس‌جمهور به وزارت امور خارجه برای ازسرگیری 
مذاکرات با آمریکا، گفت: دستور رئیس‌جمهور برای 
مذاکره و اینکه ان‌شاءالله روابط کشور با اروپا و آمریکا 
از این وضعیت خارج شود و اگر نرمال هم نمی‌شود 
حداقل از حالت تنش‌آلود فاصله بگیرد، اقدام خوبی 
انتخاباتی  وعده‌های  جزو  مسئله  این  البته  است 
رئیس‌جمهور بود و با تاخیر و خسارهای زیاد در حال 
آقای پزشکیان می‌خواست  انجام است. زمانی که 
از  بسیاری  و  من  برود  ملل  سازمان  اجلاس  برای 
دلسوزان دیگر به ایشان پیغام دادیم که اگر بتوانید 
هماهنگی ایجاد کنید تا مناقشات روابط بین‌المللی و 
به طور خاص مسائل میان ایران و آمریکا با رعایت 
شروط عزت، حکمت، مصلحت به سرانجام برسد، 

خوب است.

این فعال سیاسی با بیان اینکه مردم از این همه 
که  است  سال  سال‌های  کشور  و  خسته‌اند  تنش 
درگیر تنش شده، تصریح کرد: مسئولین هر روز 
می‌گویند خوب  روز  یک  می‌زنند،  مذاکرات  از  دم 
شد و روز دیگر خبر می‌دهند که بد شده است! و 
به همین دلیل آن زمان به رئیس‌جمهور گفتیم حالا 
که به نیویورک می‌روید فضا به گونه‌ای باشد که این 
سفر برای مردم فایده داشته باشد و گفتگوهایی را 
شکل دهید که به نتیجه برسد. کرباسچی ادامه داد: 
حالا با خود می‌گویم اگر احیانا آن زمان رئیس‌جمهور 
می‌توانست کار را به جایی برساند تا بخشی از تنش‌ها 
کاسته شود، آیا زیان‌های اخیر از جمله تلفات جانی 
و آسیب‌هایی که به مردم، آبروی کشور و انقلاب 
در پی فاجعه اخیر وارد شد، قابل پیشگیری نبود؟ 
آیا احتمال نمی‌دادند اگر روابط تنش‌زای ما تا حدی 
کمتر می‌شد آن اتفاقات هم رقم نمی‌خورد و این همه 

جان‌های عزیز در کشورمان از دست نمی‌رفت؟
در کشور باگ تصمیم‌گیری داریم

باگ  کشور  در  متاسفانه  اینکه  بیان  با  وی 
تصمیم‌گیری داریم، اظهار داشت: چالش تاخیر در 
تصمیم‌ها به قدری خسارت به مردم و کشور وارد 
کرده است که اگر روزی بخواهیم حساب و کتاب 
کنیم، چه پاسخی برای مردم خواهیم داشت؟ اصلا 
وقتی تصمیم‌گیری مسئولین به موقع نیست و دیر 
اتخاذ می‌شود، آیا توجه دارند که چه زیان‌هایی به 

کشور وارد می‌شود؟
درخواست  علت  ارزیابی  در  سیاسی  فعال  این 
کشورهای منطقه از جمهوری اسلامی ایران برای از 
سرگیری مذاکرات گفت: طبیعی است که آنها نیز 
می‌خواهند منطقه آرام باشد زیرا تنش حضور آمریکا 

که با قلدری و زورگویی به منطقه آمده است در 
همه کشورهای اطراف منعکس می‌شود در حالیکه 
آنها می‌خواهند به توسعه دست یابند و مردمشان 
درخواست  ایران  از  وقتی  بنابراین  باشند.  رفاه  در 
پذیرش مذاکره دارند قطعا منافع خودشان را در نظر 

گرفته‌اند.
درخواست مردم ایران برای مذاکره مهم‌تر از دیگران 

است
کرباسچی ادامه داد: هر چند دستور رئیس‌جمهور 
به درخواست کشورهای دوست منطقه اتخاذ شده 
است اما ایشان باید بیش از توجه به پیشنهاد و 
درخواست دیگران به درخواست مردم کشور خودمان 
توجه کند. مردم از لحاظ معیشتی و بسیاری مسائل 
دیگر گرفتاری‌های زیادی دارند؛ همین که هر شب 
بیگانه و فضای مجازی  شاهد تبلیغات رسانه‌های 
در زمینه حمله به کشور هستند، دچار تنش روانی 
می‌شوند. بنابراین رسیدگی به این وضعیت مهم‌تر از 

درخواست کشورهای همسایه است.
اینکه  با تاکید بر  این فعال سیاسی و رسانه ای 
رئیس‌جمهور  از  جمعیت  میلیون   ۹۰ درخواست 
این است که در امنیت، آسایش و با خیال آسوده 
باره  در  روز خبری  هر  کرد:  تصریح  کنند،  زندگی 
اقتصادی  وضعیت  و  مالی  بازارهای  بر  مذاکرات 
جامعه تاثیر می‌گذارد و مردم خواهان عبور از این 
وضعیت هستند. بنابراین خوب بود رئیس‌جمهور 
در دستور اخیرشان به قولی که به مردم در زمان 
انتخابات داده بودند هم اشاره می‌کردند و می‌گفتند 
این شرایط  از  اساس مصالح کشور می‌خواهند  بر 

تنش‌زا بکاهند.
کرباسچی در پاسخ به این پرسش که نقش رسانه‌ها 

در این شرایط چیست؟ گفت: در برابر افراطیون از 
رسانه‌ها کاری ساخته نیست زیرا آنها نیز رسانه دارند 
را  منتقدانشان  و  می‌دمند  آتش جنگ  در  دائم  و 
به غرب گدایی و تبعیت از آمریکا و اسرائیل متهم 
می‌کنند. باید اراده نظام آنها را مهار کند تا کشور 
رنگ و روی آرامش به خود ببیند. اصلا معلوم نیست 
این تندروها از کجا آمده‌اند و چه تفکری دارند، فقط 
۱۰ دقیقه به قرآن و نهج‌البلاغه مراجعه کنند و ببینند 
آیا برای زندگی مردم امنیت ایجاد شده است؟ حالا از 

بهبود وضعیت اقتصادی و معیشتی بگذریم.
جدید  دور  نتایج  ارزیابی  در  سیاسی  فعال  این 
مذاکرات ایران و آمریکا گفت: اگر رویکرد عقلانی 
اتخاذ شود، باید ناراحتی و فشار به مردم خاتمه پیدا 
کند، دستگاه‌های اجرایی و اقتصادی کارآمدی خود را 
از دست داده اند و قادر به انجام فعالیت اقتصادی 
و توسعه‌ای نیستند. کشور یک روز به علت ناترازی 
آب و برق و روز دیگر در پی آلودگی هوا تعطیل 
می‌شود و مسئولین این آمار و ارقام را بهتر از هر 

کسی می‌دانند.
به  نباید  شرایط  کرد:  تاکید  پایان  در  کرباسچی 
گونه‌ای باشد که وقتی مثلا جایی آتش‌سوزی می‌شود 
مردم شایعات رسانه‌های بیگانه و فضای مجازی را 
باور کنند و به این نتیجه برسند که دشمن حمله 
آتش‌سوزی  هزاران  روزانه  حالیکه  در  است!  کرده 
در نقاط مختلف جهان رخ می‌دهد اما مردم سایر 
کشورها اینگونه دچار اضطراب نمی‌شوند. پس از 
سال‌ها که مردم دوران جنگ، محاصره و تحریم را 
سپری کرده‌اند آیا وضعیت زندگی آنها باید اینگونه 
باشد!؟ با این شرایط نمی‌توان کشور را اداره کرد؛ 

بنابراین رئیس جمهور باید وضعیت را تغییر دهد.

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه بدون عدالت بعید است جامعه‌ای سرپا 
بماند، تصریح کرد: نمی‌شود مسئولان مختلف یا بزرگانی در کشور 
باشند اما ندانند کتاب به آنان چه دستوری داده و خلاف آن عمل کنند 

یا کتاب را بخوانند اما روی طاقچه بگذارند و کار دیگری انجام دهند.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در »آیین پایانی چهل‌وسومین 
اگر من مسئول  اینکه  بیان  با  جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی« 
توانایی‌هایی دارم به برکت کتاب و معلمان است، اظهار کرد: کاری که 
از دست ما در دولت برمی‌آید این است که تلاش کنیم هم کتاب در 
اختیار مراکز قرار دهیم و هم مدیریت خواندن و خرید کتاب را انجام 
دهیم. وی با بیان اینکه به برکت کتاب انسان رشد و تجربه می‌کند، 
پیدا  را  راه خود  دارند  علم  که  برکت کسانی  به  انسان‌ها  داد:  ادامه 
می‌کنند. مشکلات ما در هر زمینه‌ای به نوع آگاهی ما و درک‌مان از آن 

آگاهی و مهارت ما در اجرا برمی‌گردد.
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه گاهی به من اعتراض می‌کنند چرا در 
سخنانم از قرآن و نهج‌البلاغه می‌خوانم، تصریح کرد: کتاب، دستور 
زندگی است‌. من باید به کتاب عمل کنم و اگر عمل نکنم به انحراف 
رفته‌ام. نمی‌شود در کشور مسئولان مختلف یا بزرگانی باشند اما ندانند 
یا کتاب را  کتاب به آنان چه دستوری داده و خلاف آن عمل کنند 

بخوانند و روی طاقچه بگذارند و آن کار دیگر را انجام دهند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه ما به کتاب عمل نکردیم که اگر عمل کرده 
بودیم با اوضاع امروز مواجه نمی‌شدیم، یادآور شد: کتاب خدا، حق و 

عدالت را دنبال می‌کند. تمام اقدامات انسان‌ها برای روشن‌شدن حق 
و شفاف‌شدن عدالت در جامعه است؛ گرچه عده‌ای ضد آن، کتاب 
می‌نویسند. وی با بیان اینکه موظفیم در جامعه عدالت را اجرا کنیم، 
اظهار کرد: اگر قصور داریم به دلیل ناآگاهی، جهل و عدم درک از 
کتاب و سنت پیامبر و مسیری است که باید به آن عمل می‌کردیم. 
بدون عدالت و حقیقت امکان اینکه جامعه‌ای سرپا بماند بعید است. 
آنچه ما را از عمل به کتاب وامی‌دارد نفسانیت است. تمام چیزی که 
باعث بی‌عدالتی و حق‌کشی می‌شود نفس انسان است. دعواها از من 
و نفس من است نه عامل دیگر. رئیس‌جمهوری با تاکید بر اینکه هیچ 
ظلمی بالاتر از ایستادن مقابل حق نیست، تصریح کرد: مشکلات ما 
به دلیل فقدان آگاهی و مطالعه است. اگر هم مطالعه کردیم باید درک 
کنیم و به سمت اجرا برویم. این امر را باید در تمام زمینه‌ها دنبال کنیم.
پزشکیان با اشاره به حمایت‌های ایران از مردم فلسطین، یادآور شد: 
اگر از فلسطین و مردمانی که تحت ستم قرار می‌گیرند حمایت می‌کنیم، 
به دلیل این است که همه انسانیم. در جامعه خودمان هم باید از 
کسانی که مشکلی دارند حمایت کنیم و به دنبال رفع مشکلات‌شان 
باشیم. وی با اشاره به تاثیر کتابخوانی در تسریع روند اصلاح فردی و 
جمعی، اظهار کرد: از مشکلاتی که در انتقال پیام به مخاطبان داریم 
این است که گاهی نگاه، ادبیات و لحن بیان ما در طرف مقابل تأثیر 
منفی می‌گذارد و او فکر می‌کند می‌خواهیم هدایتش کنیم و به همین 
دلیل مقاومت می‌کند اما وقتی کتاب بخوانیم دیگر چنین مقاومتی 

وجود ندارد بلکه سعی می‌کنیم با آنچه می‌خوانیم به طرف هدایت و 
رشد حرکت کنیم. رئیس‌جمهوری ادامه داد: خیلی وقت‌ها به حرف‌ها 
گوش نمی‌دهیم اما وقتی کتاب می‌خوانیم به این فکر می‌کنیم که آنچه 

خواندیم راست و درست است یا نه و بعد به آن عمل می‌کنیم.
پزشکیان با اشاره به اقدامات دولت در زمینه ساخت مدارس، اظهار 
کرد: تاکنون ۲۵۰۰ مدرسه ساختیم و در دهه فجر نیز هزار مدرسه 
دیگر به این میزان اضافه می‌شود که با مشارکت مردم ساخته شده 
نه اعتبار دولت. خیران تاکنون نزدیک به ۲۴ هزار میلیارد تومان برای 
ساخت مدارس سرمایه‌گذاری کردند و مردم هم کمک‌هایی می‌کنند 
که شگفت‌انگیز است؛ زن و شوهری که خانه‌ای نداشتند، دیه‌ بچه‌ای 
که در تصادف از دست داده بودند را برای ساخت مدرسه‌ای به یاد 
در حال  کار مدرسه‌سازی  اینکه  بیان  با  وی  کردند.  اهدا  فرزندشان 
تکمیل است به اقدامات دولت برای تجهیز بیمارستان‌ها اشاره کرد و 
گفت: تاکنون نزدیک ۲۹ هزار میلیارد تومان برای تجهیز بیمارستان‌ها 
کارسازی کرده‌ایم. در حین تجهیز، روش‌های آموزش، نوع آموزش و 
مهارت‌آموزی را هم پیش می‌بریم. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه هدف 
ایجاد  کرد: هدف دولت  تأکید  نیست،  ساخت مدرسه  دولت صرفاً 
زمینه‌ای برای آموزش بچه‌های ماست که آینده را می‌سازند. دنبال این 
هستیم بهترین تجهیزات و روش‌ها را برای آموزش فرزندان‌مان پیدا 
کنیم و در اختیار آنان قرار دهیم. هرکدام از این بچه‌ها منابع و گنج‌های 

غیرقابل تصوری هستند.

حل تنش های دیپلماتیک به آرام شدن فضا کمک می کند؟

مردم خسته
غلامحسین کرباسچی با بیان اینکه کشور سال های سال است که درگیر تنش شده و مردم امروز از این همه تنش خسته‌اند؛ اظهار داشت: هرچند دستور 
رئیس‌جمهور برای مذاکرات به درخواست کشورهای دوست منطقه صادر و دور اول این مذاکرات انجام شد اما ایشان باید بیش از توجه به خواست دیگران 

به درخواست مردم کشور خودمان توجه کرده و به وعده‌های انتخاباتی خود عمل کند.

پا بماندمسعود پزشکیان:  بعید است بدون عدالت جامعه‌ای سر

درخواست ۹۰ 
میلیون جمعیت 
از رئیس‌جمهور 
این است که در 
امنیت، آسایش 

و با خیال 
آسوده زندگی 

کنند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تاکید بر اینکه ما در عین آمادگی واقعاً 
اهداف  اگرچه  نداریم، عنوان کرد:  به شروع یک جنگ منطقه‌ای  علاقه‌ای 
آتش جنگ منطقه‌ای متجاوزان هستند، اما به هر حال، پیشرفت و توسعه 
منطقه را سال ها به عقب خواهد انداخت و عواقب آن بر عهده جنگ‌افروزان 

آمریکا و رژیم صهیونیستی خواهد بود.
امیر سرلشکر سید عبدالحیم موسوی رئیس ستاد کل  ایسنا،  به گزارش 

از فرماندهان و کارکنان  با جمعی  نیروهای مسلح صبح یکشنبه در دیدار 
نیروهای هوایی و پدافند هوایی ارتش که به مناسبت 19 بهمن روز نیروی 
هوایی ارتش، انجام شد، با تبریک اعیاد شعبانیه و دهه مبارک فجر، اظهار 
کرد: خداوند بزرگ را شاکر و سپاسگزارم که توفیق داد امسال به نیابت از 
فرمانده معظم کل قوا  در مراسم بزرگداشت ۱۹ بهمن، سالروز نیروی هوایی 

ارتش جمهوری اسلامی ایران شرکت کنم.
نیروی هوایی در پیش گرفته، مسیر درستی  ادامه داد: مسیری که  وی 
است. ان‌شاءالله به یاری خدا و کمک عزیزان‌مان در ارتش جمهوری اسلامی 

ایران، این مسیر نورانی با قدرت بیشتری ادامه پیدا کند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تصریح بر اینکه نوزدهم بهمن فقط یک 
مناسبت سازمانی نیست، یادآور شد: این روز یادآور روز بزرگی است که در 
آن یک انتخاب الهی صورت گرفت و مسیر تاریخ را تغییر داد و نام نیروی 
روز  آن  کرد.  ماندگار  ایران  ملت  حافظه  در  همیشه  برای  را  ارتش  هوایی 
انقلاب هنوز به پیروزی نرسیده بود و چشم‌اندازی هم نبود که در کمتر از 
سه روز دیگر این اتفاق بزرگ رقم خواهد خورد، اما حقیقت راه خود را پیدا 
روز  آن  در  احساس می‌کردند.  را  این روشنایی  و دل‌های مؤمن  بود  کرده 
بزرگ فرزندان انقلابی ملت ایران در نیروی هوایی بر سر عهد الهی و ولایی 
خود، شجاعانه و آگاهانه ایستادند و با ایمان، بصیرت و عقلانیت با حضرت 
امام )ره( بیعت کردند و نیروی هوایی را از خدمت به طاغوت به خدمت به 

اسلام درآوردند.

سرلشکر موسوی تاکید کرد: فرمانده معظم کل قوا فرمودند که این بیعت، 
بیعت با شخص نبود؛ بلکه بیعت با هدف‌ها، آرمان‌ها و با جهاد مقدسی بود 

که امام راحل فرمانده مقتدر آن جهاد بود.
تمام‌شده  و یک حادثه  در گذشته  بهمن یک حادثه  کرد: ۱۹  اظهار  وی 
نیست؛ بلکه یک جریان زنده، الهام‌بخش، عزت‌آفرین و زاینده است و امروز 
هر یک از آحاد نیروی هوایی و پدافند هوایی ارتش و هر کسی که در این 
خلبان  هر  و  می‌کند  تلاش  و کشور  انقلاب  والای  اهداف  راستای  در  نیرو 
عزیزی که با اقتدار در پهنه آسمان ایران پرواز می‌کند فرزند رشید همان 

بیعت تاریخی است.
در  ارتش  هوایی  نیروی  کرد:  تصریح  مسلح   نیروهای  کل  ستاد  رئیس 
آزمون بزرگ هشت سال دفاع مقدس ثابت کرد که بدون حضور مستشاران 
آمریکایی، قوی‌تر، خلاق‌تر، با اعتماد به نفس بیشتر و با ایمان و اراده‌ای 

قوی می‌توان بر هر دشمنی در هر سطحی غلبه کرد و پیروز شد.
سرلشکر موسوی ادامه داد: پس از دفاع مقدس هم، جنگ دیگری آغاز 
شد؛ جنگ تحریم‌ها، جنگ محدودیت‌ها، جنگ کمبودها، اما اراده ایرانی 
و  گرفت  شکل  بومی  دانش  شد،  آغاز  خودکفایی  سپس  نشد،  زمین‌گیر 
نیروی هوایی به یک نیروی دانش‌بنیان تبدیل شد و اثبات کرد که قدرت در 
وابستگی به دیگران نیست؛ بلکه وابستگی به دیگران پیامد ضعف را دارد. 
قدرت در تجربه، ایمان، اراده، دانش و روحیه انقلابی‌ جوانانی است که پس 
از انقلاب اسلامی و دفاع مقدس پایبند به آن بیعت بالنده و افتخارآفرین 

شده‌اند.
وی افزود: در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه هم، با وجود ائتلاف شیاطین، پدافند 
هوایی و نیروی هوایی ارتش نشان دادند که آن بیعت محکم‌تر از هر زمان 
از  زنده‌تر  و  بوده  زنده  بهمن ۵۷ همچنان  روحیه ۱۹  و  پابرجاست  دیگری 
همیشه جریان دارد. نشانه آن را هم اشاره کردند؛ بازگشت مصرانه از طرف 

کسانی که از نیروها صرفاً بازنشسته‌های سر موقع نبودند.
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح گفت: به یاد داریم که بعضی رزمندگان 
که به دلیل مشکلات جسمی زودتر از موعد از خدمت مرخص شده بودند 
با اصرار می‌خواستند به میدان مصاف با باطل برگردند و نقش ایفا کنند. 
مسائل  درگیر  همه  که  حالی  در  که  داریم  خاطر  به  را  روز  آن  فشارهای 
عملیاتی بودند یک مشکل  این بود که چه کسی پاسخگوی فشار عزیزانی 
باشد که می‌خواستند در دست و پنجه نرم کردن با آمریکای جنایتکار و رژیم 
نحس صهیونیستی، که این فرصت برایشان ایجاد شده بود، نقش داشته 

باشند و این علامت پابرجا بودن آن بیعت الهی است.
سرلشکر موسوی با بیان اینکه »فرزندان بیعت ۱۹ بهمن ۵۷، به مراتب 
انقلابی‌تر از گذشته ایستاده‌اند«، عنوان کرد: آن نسل اول، دست حمایت 
خداوند از انقلاب را در صحرای طبس دیدند و با تکیه بر باورهای خود یقین 
داشتند که قوت ایمان و اراده و ایستادگی یک ملت می‌تواند هر دشمنی را 
در هر سطحی که باشد به زمین بزند اما این نسل آن را به چشم خود دیدند 

و  امروز آن را تجربه کردند.

سرلشکر موسوی: 
وع یک جنگ منطقه‌ای نداریم در عین آمادگی واقعاً علاقه‌ای به شر
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